

*Protokół Nr 105/2017
z posiedzenia Zarządu Powiatu Nowotomyskiego
w dniu 5 maja 2017r.*

W posiedzeniu Zarządu udział wzięli Członkowie Zarządu Powiatu, Sekretarz Powiatu – Ryszard Napierała oraz Skarbnik Powiatu – Agnieszka Biegaj, zgodnie z listą obecności, która stanowi *załącznik nr 1* do protokołu.

Na posiedzenie Starosta zaprosił również Kierownika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami – Jolantę Budzisz, Kierownika Wydziału Infrastruktury Drogowej i Rozwoju – Ilonę Dębską oraz Kierownika Wydziału Edukacji i Sportu – Marka Nyćkowiaka.

Starosta otworzył posiedzenie, powitał wszystkich obecnych, przedstawił porządek obrad i zapytał, czy do porządku obrad są uwagi lub wnioski. Nikt się nie zgłosił.

Starosta poddał porządek obrad pod głosowanie.

Zarząd jednogłośnie przyjął porządek obrad, który stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad.1.

Podjęcie uchwały w sprawie odwołania ze stanowiska Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Policealnych im. Mikołaja Kopernika w Nowym Tomyślu.

Starosta zapytał, czy są pytania? Pytań nie było.

Starosta poddał uchwałę pod głosowanie.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 219/EK/2017 w sprawie odwołania ze stanowiska Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Policealnych im. Mikołaja Kopernika w Nowym Tomyślu.

Ad.2.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2017.

Starosta zapytał, czy są pytania? Pytań nie było.

Starosta poddał uchwałę pod głosowanie.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 220/FN/2017 w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2017.

Ad.3.

Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 w Zbąszyniu o wsparcie finansowe i objęcie Honorowym Patronatem przez Starostę Nowotomyskiego konkursu pn. "MEKJA e-Konkurs Międzyklasowy z Języka Angielskiego".

Kierownik Wydziału Edukacji i Sportu – Marek Nyćkowiak omówił wniosek.

Zarząd pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek.

Ad.4.

Stanowisko Rady Pedagogicznej Zespołu Szkół Nr 2 w Nowym Tomysłu w sprawie decyzji Zarządu Powiatu z dnia 8 marca 2017r. dotyczącej możliwości utworzenia w roku szkolnym 2017/2018 maksymalnie dwóch klas licealnych.

Kierownik Wydziału Edukacji i Sportu – Marek Nyćkowiak omówił stanowisko Rady Pedagogicznej.

W wyniku dyskusji Zarząd wyraził zgodę na przeprowadzenie naboru do trzech klas liceum ogólnokształcącego, w tym do klasy o profilu matematyczno – fizycznym, tzw. klasy Einsteina.

Ad.5.

Pismo Prezydenta Miasta Poznania z propozycją współfinansowania przez Powiat Nowotomyski samorządowej oferty edukacyjnej w zakresie szkolnictwa ponadgimnazjalnego oraz kosztów ponoszonych z tego tytułu przez Miasto Poznań.

Kierownik Wydziału Edukacji i Sportu – Marek Nyćkowiak omówił pismo Prezydenta Miasta Poznania.

Zarząd negatywnie odniósł się do propozycji współfinansowania przez Powiat Nowotomyski samorządowej oferty edukacyjnej.

Ad.6.

Pismo Rady Pedagogicznej Zespołu Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Trzciance o przedstawienie rzetelnej informacji na temat planowanych rozwiązań związanych z przyszłością Szkoły i funkcjonującym gospodarstwem.

Kierownik Wydziału Edukacji i Sportu – Marek Nyćkowiak omówił przedmiotowe pismo oraz przedstawił propozycję odpowiedzi w tej sprawie.

Zarząd, w wyniku dyskusji, zaakceptował propozycję odpowiedzi przedstawioną przez Kierownika Wydziału.

Ad.7.

Zapoznanie się z informacją Dyrektora Zespołu Szkół Nr 2 w Nowym Tomysłu o zajęciu II miejsca przez uczennicę Szkoły w Międzynarodowym Konkursie Matematycznym "Euklides".

Kierownik Wydziału Edukacji i Sportu – Marek Nyćkowiak przedstawił informację Dyrektora Szkoły.

Zarząd postanowił, aby Kierownik Wydziału Edukacji i Sportu wraz z Sekretarzem Powiatu i Skarbnikiem Powiatu przystąpili do prac związanych z przygotowaniem stosownego projektu uchwały w sprawie warunków przyznawania stypendiów za wybitne osiągnięcia uczniów szkół prowadzonych przez Powiat Nowotomyski.

Ad.8.

Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół nr 2 w Nowym Tomyślu o sfinansowanie zakupu dwóch komputerów (temat z posiedzenia Zarządu z dnia 13.04.2017r.)

Kierownik Wydziału Edukacji i Sportu – Marek Nyćkowiak przedstawił przedmiotowy wniosek.

Zarząd negatywnie rozpatrzył wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Nr 2 w Nowym Tomyślu uwzględniając wcześniej złożony wniosek Dyrektora dotyczący E-dziennika.

Ad.9.

Wniosek Dyrektora d/s sprzedaży w firmie KorbaneK Sp. z o.o. z siedzibą w Tarnowie Podgórnym o umożliwienie przeprowadzenia na terenie Szkolnego Gospodarstwa Rolnego w Trzciance pokazów polowych maszyn rolniczych zorganizowanych przez firmę "KorbaneK Sp. z o.o. oraz firmę SAMASZ Sp. z o.o. pod nazwą "Manewry polowe 2017 z firmą SAMASZ".

Kierownik Wydziału Edukacji i Sportu – Marek Nyćkowiak poinformował, że Dyrektor Szkoły wyraziła akceptację w sprawie przeprowadzenia na terenie Szkolnego Gospodarstwa Rolnego w Trzciance pokazów polowych maszyn rolniczych.

Zarząd nie wniósł uwag do przedmiotowego wniosku.

Ad.10.

Wniosek Fundacji Aktywnej Rehabilitacji "FAR" o wsparcie finansowe / rzeczowe "I Wielkopolskiej Spartakiady dla dzieci poruszających się na wózkach inwalidzkich".

Kierownik Wydziału Edukacji i Sportu – Marek Nyćkowiak omówił przedmiotowy wniosek.

Zarząd postanowił, aby w pomoc w organizacji przedsięwzięcia oraz pomoc finansową zaangażował się Dyrektor Powiatowego Centrum Sportu w Nowym Tomyślu oraz Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Zbąszyniu.

Ad.11.

Wniosek Dyrektora Departamentu Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu o wsparcie Turnieju Orlika o Puchar Marszałka Wielkopolskiego na szczeblu powiatowym.

Zarząd postanowił, aby w pomoc w organizacji przedsięwzięcia oraz pomoc finansową zaangażował się Dyrektor Powiatowego Centrum Sportu w Nowym Tomyślu.

Ad.12.

Wniosek Akademii Zapasów o współorganizację wyjazdu uczestnika Akademii na Mistrzostwa Europy, które odbędą się w Serbii w Belgradzie oraz o wsparcie finansowe.

Z uwagi na uwarunkowania formalne, Zarząd negatywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek.

Ad.13.

Przyjęcie na XXX sesję Rady Powiatu Nowotomyskiego projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie przez Zarząd Powiatu Nowotomyskiego bonifikaty od opłat rocznych z tytułu trwałego zarządu.

Zarząd przyjął ww. projekt uchwały na XXX sesję Rady Powiatu Nowotomyskiego.

Ad.14.

Zapoznanie się z projektami treści załączników do wykazów dotyczących przeznaczenia nieruchomości do sprzedaży, położonej w Starym Tomysłu.

Kierownik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami – Jolanta Budzisz przedstawiła Zarządowi dwa projekty załączników do wykazów dotyczących przeznaczenia nieruchomości do sprzedaży.

Zarząd nie wniósł uwag do przedstawionych projektów.

Ad.15.

Podjęcie decyzji w sprawie wydzierżawienia części działki nr 626/1, położonej w Przyprostyni.

Zarząd wyraził zgodę mieszkańcowi Przyprostyni na wydzierżawienie części działki nr 626/1 w celu urządzenia zieleni na przedmiotowym terenie.

Ad.16.

Wyrażenie zgody na dysponowanie działką nr 225 w Prądówce.

Zarząd wyraził zgodę Zakładowi Usług Elektroenergetycznych EON sc. z siedzibą w miejscowości Chociwel na dysponowanie na cele budowlane działką nr 225 położoną w Prądówce. (prowadzenie prac w ramach realizacji zadania: „Przebudowa istniejącej linii 15kV L420 od stacji S-4279 do punktu pomiarowego „Prądówka” wraz z odgałęzieniem od słupa nr 18 do stacji S-4277 i S-4374. Wymiana stacji słupowych S-4277 oraz S-4278”.

Ad.17.

Wniosek Kierownika Posterunku Policji w Kuślinie o podjęcie działań zmierzających do usunięcia nieprawidłowości na drodze pomiędzy Michorzewem, a Krystianowem celem poprawy bezpieczeństwa użytkowników.

Kierownik Wydziału Infrastruktury Drogowej i Rozwoju – Ilona Dębska omówiła przedmiotowy wniosek.

Zarząd postanowił, aby w miarę możliwości finansowych podjąć działania zmierzające do usunięcia nieprawidłowości na drodze Michorzewo – Krystianowo.

Ad.18.

Pismo Burmistrza Opalenicy informujące o złym stanie technicznym dróg powiatowych oraz problemach związanych z bezpieczeństwem na drogach w Gminie Opalenica.

Kierownik Wydziału Infrastruktury Drogowej i Rozwoju – Ilona Dębska omówiła przedmiotowe pismo.

Zarząd, po zapoznaniu się z pismem postanowił, aby poszczególne roboty drogowe ująć w planie budżetu na rok 2018 i lata następne.

Ad.19.

Podjęcie decyzji w sprawie oferty na nieodpłatny wywóz gruzu po remoncie mostu w miejscowości Strzyżewo.

Kierownik Wydziału Infrastruktury Drogowej i Rozwoju – Ilona Dębska omówiła wniosek mieszkańca Zbąszynia w sprawie nieodpłatnego usunięcia gruzu.

Zarząd pozytywnie rozpatrzył przedstawiony wniosek.

Ad.20.

Informacja na temat Poznańskiej Kolei Metropolitalnej oraz obszarów funkcjonalnych na terenie województwa wielkopolskiego.

Sekretarz Powiatu omówił przedmiotowe tematy. Sekretarz dodał, że w sprawie kolei metropolitalnej zostało skierowane do Marszałka Województwa Wielkopolskiego pismo z zapytaniami w kwestii finansowania i partycypacji w kosztach oraz zasad i terminów uruchomienia połączeń kolejowych w ramach PKM na terenie Powiatu.

Zarząd postanowił zająć stanowisko po uzyskaniu odpowiedzi na pytania skierowane do Marszałka Województwa Wielkopolskiego.

Zarząd wyraził pozytywną opinię (bez uwag) dotyczącą propozycji określenia obszarów funkcjonalnych i ich granic na terenie województwa wielkopolskiego, która będzie wyrażona podczas konferencji w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego w dniu 16 maja 2017r.

Ad.21.

Wniosek Zarządu Powiatowego Związku OSP RP w Nowym Tomysłu o współorganizację powiatowych obchodów Dnia Strażaka.

Zarząd pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek.

Ad.22.

Wniosek NZOZ Chirmed S.C. Nowy Tomysł w sprawie wyrażenia zgody na podnajem pomieszczeń dla SP ZOZ-u w Nowym Tomysłu.

Zarząd wyraził zgodę na podnajem pomieszczeń dla SP ZOZ-u w Nowym Tomysłu.

Ad.23.

Wniosek NZOZ Chirmed SC o sfinansowanie wymiany pięciu par drzwi i ośmiu grzejników w pomieszczeniu przy ul. Poznańskiej 30.

Zarząd negatywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek.

Ad.24.

Udzielenie pełnomocnictwa dla Radcy Prawnego do potwierdzania za zgodność z oryginałem kopii dokumentów niezbędnych do złożenia wniosku o przyznanie pomocy na operację pn. „Odnowienie szlaków turystycznych”.

Zarząd udzielił ww. pełnomocnictwa.

Ad.25.

Sprawy bieżące:

- a) zapoznanie się z Apellem Nr 2 Rady Miejskiej w Nowym Tomysłu z dnia 24 kwietnia 2017r. w sprawie budowy ścieżek rowerowych w pasach drogowych dróg wojewódzkich przebiegających przez Gminę Nowy Tomysł

Sekretarz Powiatu przedstawił informację udzieloną przez Dyrektora Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu.

Zarząd zapoznał się z treścią Apelu.

- b) zapoznanie się z wyróżnieniem Srebrnym Medalem Towarzystwa "LABOR OMNIA VINCIT" za Krzewienie Idei Pracy Organicznej dla Starosty Nowotomyskiego przez Towarzystwo im. Hipolita Cegielskiego,

- c) zapoznanie się z życzeniami wielkanocnymi przekazanym przez Konwent Powiatów Województwa Wielkopolskiego oraz Zespołu Szkół w Opalenicy,

- d) pismo do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie Zespołu Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Trzciance,

- e) projekt odpowiedzi na zapytanie radnego Edwina Pigli.

Zarząd zapoznał się z ww. informacjami.

- f) pismo mieszkańca Starego Tomysła dotyczące wymiany osprzetu w lokalu mieszkalnym oraz zatwierdzenie projektu odpowiedzi w tej sprawie

Zarząd zatwierdził projekt odpowiedzi dla mieszkańca Starego Tomysła. (zgoda na wymianę grzejnika i bojlera elektrycznego)

Starosta zapytał, czy są jakieś tematy do poruszenia? Nikt się nie zgłosił. Po wyczerpaniu porządku obrad Starosta zakończył posiedzenie Zarządu.

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU

Ireneusz Koziecki

Protokolant:
Agnieszka Henicz

